

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				Ekitaldia
Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
Udalerrria	Posta kodea	Probintzia edo Lurralde Historikoa			
Jarduera nagusia	Deskripzioa			EJZko epigrafea	

## Alta ematea zentsuan

- Zentsuan alta emateko eskabidea: ..... 

01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
250	
- Enpresaburua edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.) ..... 

08	
09	
- Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaintzea ..... 

10	
11	
- Ez enpresario edo profesional gisa ez diharduten pertsonak edo erakundeek ondasunak eskuratzea Batasunaren barruan ..... 

10	
11	
- BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean ..... 

10	
11	
- Errenta-esleipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaitik kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5. eranskina bete) ...
- Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea) ..... 

10	
11	
- Gerora saltzeko eraturako sozietatea ..... 

10	
11	
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
  - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.) ..... 

08	
09	
  - Benetan hastean (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 

08	
09	
- Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
  - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 

10	
11	
  - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 

10	
11	

Zentsuko alta data

--	--	--	--	--	--	--	--

## Aldaketak

- IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:
  - Galtzeagatik ..... 

12	
13	
14	
15	
  - Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik ..... 

12	
13	
14	
15	
  - Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik ..... 

12	
13	
14	
15	
- Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe) ..... 

12	
13	
14	
15	
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
  - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.) ..... 

16	
17	
  - Benetan hastean edota zerga betebeharren berri ematean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) ..... 

16	
17	
- Hauei buruzko datuak aldatzea:
  - Ekonomi jarduerak eta lokalak ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Balio Erantsiaren gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Sozietateen gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Atxikipenak, diru sarrerak kontura, Zerga bereziak eta beste batzuk ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
- 4/2019 F Aren II. tituluko zerga-araubide berezia aplikatzeko / aplikatzeari uko egiteko eskaera ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
- Alta edo baxa eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
  - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ..... 

25	
26	
  - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ..... 

25	
26	
- BEZaren erregistro-liburuak BFaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko aukera hartzeko edo hari uko egiteko jakinarazpena ..... 

251	
-----	--
- Bazkideen, jaraunleen, kideen edo partaideen edota partaidetza-kuoten aldaketa ..... 

27	
----	--
- Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak) ..... 

28	
----	--
- Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk) ..... 

29	
----	--
- Xede horretarako osatutako sozietateengatik berezko funtsen titulu ordezkakorrek saltzea (1. eranskina bete) ..... 

30	
----	--

Aldaketa data

--	--	--	--	--	--	--	--

## Baxa ematea zentsuan

- |                    |    |        |    |  |
|--------------------|----|--------|----|--|
| Baxa               | 31 | Kausa: | 32 | Pertsona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, xurgapenagatik, etab.) (6. eranskina bete) |
| Zentsuko baxa data |    |        | 33 | Egoitza beste Administrazio batera tokiz aldatzea  |
|                    |    |        | 34 | Beste kausa batzuk   |
|                    |    |        |    | Kausa: .....   |

IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena				Ekitaldia
Zerga-egoitza	Etxe zk.	Letra	Solairua - Aldea	Telefonoa	
Udalerrria	Posta kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa		
Jarduera nagusia	Deskripzioa			EJZko epigrafea	

## Alta ematea zentsuan

- Zentsuan alta emateko eskabidea: ..... 

01	
02	
03	
04	
05	
06	
07	
250	
- Enpresaburua edota profesionala (BEZari buruzko FA, 5. art.) ..... 

08	
09	
- Atxikipena edo konturako sarrera aplikatu beharreko errentak ordaintzea ..... 

10	
11	
- Ez enpresario edo profesional gisa ez diharduten pertsonak edo erakundeek ondasunak eskuratzea Batasunaren barruan ..... 

10	
11	
- BEZaren aplikazio-eremuan finkatuta ez dauden pertsonak edo erakundeak, haren subjektu pasibo direnean ..... 

10	
11	
- Errenta-esleipenaren araubidean egonik zerga egoitza Bizkaitik kanpo duten erakundeetako bazkide, kide edo partaide diren pertsonak edo erakundeak, egoitza Bizkaian dutenak (5. eranskina bete) ... 

10	
11	
- Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZren eskabidea) ..... 

10	
11	
- Gerora saltzeko eraturako sozietatea ..... 

10	
11	
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
  - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.) ..... 

08	
09	
  - Benetan hastean (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 

08	
09	
- Alta eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
  - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 

10	
11	
  - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan (zentsuan alta aldi berean ematen denean baino ez) ..... 

10	
11	

Zentsuko alta data

--	--	--	--	--	--	--	--

## Aldaketak

- IFZren txartel egiaztatzaile berriaren eskabidea arrazoi hauengatik:
  - Galtzeagatik ..... 

12	
13	
14	
15	
  - Sozietatearen izena edo forma juridikoa aldatzeagatik ..... 

12	
13	
14	
15	
  - Sozietatearen egoitza edo zerga egoitza aldatzeagatik ..... 

12	
13	
14	
15	
- Zerga-egoitzaren aldaketaren berri eman (IFZ txartel berria eskatu gabe) ..... 

12	
13	
14	
15	
- Ekonomi jarduerak hasten direla jakinaraztea:
  - Benetako hasiera baino lehen (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) (BEZari buruzko Araudia, 27. art.) ..... 

16	
17	
  - Benetan hastean edota zerga betebeharren berri ematean (zentsuan alta eman ondoren jakinarazten denean) ..... 

16	
17	
- Hauei buruzko datuak aldatzea:
  - Ekonomi jarduerak eta lokalak ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Balio Erantsiaren gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Sozietateen gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
  - Atxikipenak, diru sarrerak kontura, Zerga bereziak eta beste batzuk ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
- 4/2019 Faren II. tituluko zerga-araubide berezia aplikatzeko / aplikatzeari uko egiteko eskaera ..... 

18	
19	
20	
21	
22	
23	
24	
- Alta edo baxa eskabidea Erregistro hauetan egin behar da:
  - BEZaren hileroko itzulketen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ..... 

25	
26	
  - Batasunaren Barruko Eragileen Erregistroan, zentsuan alta eman ondoren gertatzen denean ..... 

25	
26	
- BEZaren erregistro-liburuak BFaren egoitza elektronikoaren bidez egiteko aukera hartzeko edo hari uko egiteko jakinarazpena ..... 

251	
27	
28	
29	
30	
- Bazkideen, jaraunseen, kideen edo partaideen edota partaidetza-kuoten aldaketa ..... 

251	
27	
28	
29	
30	
- Pertsona juridikoek eta erakundeek beren enpresa edota lanbide jarduera guztiei utzi, baina desegin gabe (erakunde ezaktiboak) ..... 

251	
27	
28	
29	
30	
- Zerga datu orokorren aldaketa (Beste zentsu-datu batzuk) ..... 

251	
27	
28	
29	
30	
- Xede horretarako osatutako sozietateengatik berezko funtsen titulu ordezkakorrak saltzea (1. eranskina bete) ..... 

251	
27	
28	
29	
30	

Aldaketa data

--	--	--	--	--	--	--	--

## Baxa ematea zentsuan

- |      |   |    |   |
|------|---|----|---|
| Baxa | 31  | 32 | Persona juridikoa azkentzea (likidazioagatik, bat-egiteagatik, xurgapenagatik, etab.) (6. eranskina bete) |
|      | 33  | 34 |   |
|      | Egoitza beste Administrazio batera tokiz aldatzea |    |   |
|      | Beste kausa batzuk                                |    |   |
- Zentsuko baxa data
- |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|--|
- Kausa: .....



IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
-----	--

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuaren, profesionalaren eta atxikitzaileen zentsuan

Eranskinak	Aitorpenaren eranskinak	1. eranskina	50		3. eranskina	52		5. eranskina	54	
		2. eranskina	51		4. eranskina	53		6. eranskina	55	

### Identifikazioa

Beste identifikazio-datu batzuk	Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak										
	Merkataritza izena			E-maila				Interneteko domeinua edo webgunea			
	Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea										
	Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada)					Etxe zk.	Letra	Solairu-Aldea	Telefonoa		
	Udalerrria			Posta Kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa					
	Forma juridikoa edo erakunde mota							Anagrama			
	Borordateen erabakiaren eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)			Eratze eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)			Kapital soziala (Sozietateen eraketa denean baino ez)				
	Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea										
	Egoiliar den estatuko egoitza							Herrialdea			
	Nazioetasuna			Forma juridikoa edo erakunde mota				Anagrama			
	Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?				56	Bai		Establezimenduaren mota .....			
					Ez						
Egoiliar ez den erakundearen sukurtsala da?				57	Bai						
				Ez							
Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra											
IFZ (badu)			Sozietatearen izena edo izendazioa				Egoitza duen estatua				

Ordezkaritza	Ordezkarria									
	IFZ			Deiturak eta izena edo sozietatearen izena						
	Nazioetasuna				Ordezkarri, ahaldu, administratzailea eta abarren ordezkaritzan jardutea					

### Zergapekoa edo beraren ordezkarria

Hau naizen aldetik sinatzen dut:	
Data:	Sinadura eta zigilua



IFZ	Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
-----	--

Alta, aldaketa eta baxa enpresaburuaren, profesionalaren eta atxikitzaileen zentsuan

Eranskinak	Aitorpenaren eranskinak	1. eranskina	50		3. eranskina	52		5. eranskina	54	
		2. eranskina	51		4. eranskina	53		6. eranskina	55	

## Identifikazioa

Beste identifikazio-datu batzuk	Enpresaburuak, profesionalak eta atxikitzaileak										
	Merkataritza izena			E-maila				Interneteko domeinua edo webgunea			
	Espainiako lurraldeko egoiliar den pertsona juridikoa edo erakundea										
	Sozietatearen egoitza (zerga-egoitza bera ez bada)					Etxe zk.	Letra	Solairu-Aldea	Telefonoa		
	Udalerrria			Posta Kodea		Probintzia edo Lurralde Historikoa					
	Forma juridikoa edo erakunde mota							Anagrama			
	Borordateen erabakiaren eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)			Eratze eguna (Sozietateen eraketa denean baino ez)			Kapital soziala (Sozietateen eraketa denean baino ez)				
	Espainiako lurraldeko egoiliarra EZ den pertsona edo erakundea										
	Egoiliar den estatuko egoitza							Herrialdea			
	Nazioetasuna			Forma juridikoa edo erakunde mota				Anagrama			
	Espainian establezimendu iraunkorra du jarduteko?				56	Bai		Establezimenduaren mota .....			
					Ez						
Egoiliar ez den erakundearen sukurtsala da?				57	Bai						
				Ez							
Atxikita dagoen pertsona edo erakunde ez-egoiliarra											
IFZ (badu)			Sozietatearen izena edo izendazioa				Egoitza duen estatua				

Ordezkaritza	Ordezkarria									
	IFZ			Deiturak eta izena edo sozietatearen izena						
	Nazioetasuna				Ordezkarri, ahaldu, administratzailea eta abarren ordezkaritzan jardutea					

## Zergapekoa edo beraren ordezkarria

Hau naizen aldetik sinatzen dut:	
Data:	Sinadura eta zigilua